

შპს "Skyglass" ფინანსური მდგომარეობის ანგარიშგება

	12/31/2019	12/31/2018
	ლარი	ლარი
აქტივები		
ფული და ფულის ეკვივალენტები	80,397	1,392
სავაჭრო მოთხოვნები	1,098,778	715,362
გადახდილი ავანსები და დარიცხული მისაღები შემოსავალი		
მარაგები	1,710,964	1,803,970
მზა პროდუქცია	93,439	149,772
სხვა	1,617,525	1,654,198
სხვა მიმდინარე აქტივები	489,231	591,319
ბიოლოგიური აქტივები	-	-
თვითღირებულების მოდელით		
გადაფასების მოდელით		
ძირითადი საშუალებები	1,186,754	1,247,062
მიწა		
შენობა-ნაგებობები		
სხვა ძირითადი საშუალებები		
	1,186,427	1,246,626
არამატერიალური აქტივები		
	327	436
საიჯარო აქტივი საკუთრების გადაცემის პირობით		
ინვესტიციები სხვა საწარმოთა წილობრივ ინსტრუმენტებში		
სხვა გრძელვადიანი აქტივები		
კაპიტალი		
გამოსყიდული საკუთარი აქციები		
სულ აქტივები	4,566,124	4,359,105
საკუთარი კაპიტალი და ვალდებულებები		
ვალდებულებები		
სავაჭრო ვალდებულებები	922,970	504,002
ანარიცხები		
ვალდებულებები თანამშრომელთა მიმართ		
	35,327	30,547
საგადასახადო ვალდებულებები		
დარიცხული ხარჯები და სხვა გადავადებული შემოსავალი		
მესაკუთრეებისგან ნასესხები თანხები		
ბანკებისგან ნასესხები თანხები	1,975,833	1,668,767
სხვა ნასესხები თანხები		
სხვა ვალდებულებები	188,573	668,373
სულ ვალდებულებები	3,122,703	2,871,689
საკუთარი კაპიტალი		

კაპიტალი	345,914	345,914
გაუნაწილებელი მოგება / ზარალი	1,097,507	1,141,502
გადაფასების რეზერვი		
სხვა კაპიტალი		
სულ საკუთარი კაპიტალი	1,443,421	1,487,416
სულ საკუთარი კაპიტალი და ვალდებულებები	4,566,124	4,359,105

ფ. ჩაიძე

შპს "Skyglass" (საქმიანობის შედეგები)

	12/31/2019 ლარი	12/31/2018 ლარი
ნეტო ამონაგები	2,171,067	2,822,781
საქონლის გაყიდვიდან	1,791,166	2,637,428
მომსახურების გაწევიდან		
სამშენებლო ხელშეკრულებებიდან		
სხვა	379,901	185,353
რეალიზებული პროდუქციის თვითღირებულება	-	(1,055,611)
საწყისი მარაგები	(1,803,970)	(690,164)
მარაგების შესყიდვა	(1,481,954)	(2,169,417)
გადამუშავების დანახარჯები		
საბოლოო მარაგები	1,710,964	1,803,970
საერთო მოგება	596,107	1,767,170
სხვა შემოსავალი		
დასაქმებულთა ანაზღაურება	(105,699)	(563,298)
ცვეთა და ამორტიზაცია	(138,520)	(129,183)
გაუფასურების ხარჯი	-	-
ფინანსური აქტივები		
მარაგები		
სხვა არაფინანსური აქტივები		
საპროცენტო შემოსავალი		7,293
საპროცენტო ხარჯი	(138,854)	(101,167)
სხვა ხარჯები	(105,896)	(170,571)
სულ საოპერაციო ხარჯი	(488,969)	(956,926)
საოპერაციო მოგება	107,138	810,244
სხვა წმინდა არასაოპერაციო შემოსავალი/ (ხარჯი)	(151,133)	(66,177)
მოგება/(ზარალი) მოგების გადასახადის ხარჯამდე განგრძობითი ოპერაციებიდან	(43,995)	744,067
მოგების გადასახადი		
მოგება/(ზარალი)	(43,995)	744,067
საკუთარი კაპიტალის საწყისი ნაშთი (პერიოდის საწყისი ნაშთი)	1,487,416	397,436
ახალი აქციების გამოშვება (შპს-ს შემთხვევაში 'კაპიტალის გაზრდა' , კოოპერატივის შემთხვევაში 'საპაიო კაპიტალის გაზრდა')		345,913
სხვა ცვლილებები გაუნაწილებელ მოგებაში		
კაპიტალის სხვა ცვლილებები		
საკუთარი კაპიტალი საანგარიშგებო პერიოდის ბოლოს	1,443,421	1,487,416

Handwritten signature

შპს "Skyglass" ფულადი სახსრების მოძრაობა

	12/31/2019	12/31/2018
ლარი	ლარი	
ფულადი სახსრების მოძრაობა		
წმინდა ფულადი სახსრები საოპერაციო საქმიანობიდან	(288,369)	(563,440)
წმინდა ფულადი სახსრები საინვესტიციო საქმიანობიდან	60,308	(184,799)
წმინდა ფულადი სახსრები ფინანსური საქმიანობიდან	307,066	660,047
საოპერაციო საქმიანობიდან შემოსული ფულადი სახსრები	79,005	(88,192)
სავალუტო კურსის ეფექტი		
ფული და ფულის ეკვივალენტები წლის დასაწყისში	1,392	89,584
ფული და ფულის ეკვივალენტები წლის ბოლოს	80,397	1,392

ფ. ა. ა. ა. ა. ა.